СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 28.10.2020 г. Новосибирск № 25

О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного

самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое

решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 886

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О

муниципальной службе в Новосибирской области», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного

самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятое

решением Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 886 (в

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 962,

от 26.11.2008 № 1106, от 17.02.2010 № 1544, от 02.02.2011 № 291, от 22.02.2012

№ 559, от 29.10.2012 № 722, от 26.06.2013 № 931, от 25.09.2013 № 944, от

23.06.2016 № 249, от 12.02.2018 № 558, от 26.09.2018 № 676, от 23.10.2019

№ 858), следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

№

п.

Наименование должности Ежемесячное денежное

содержание

(вознаграждение),

рублей

1 2 3

1 Мэр города Новосибирска, председатель Совета

депутатов города Новосибирска
39509

2 Заместитель председателя Совета депутатов города

Новосибирска, председатель Новосибирской

городской муниципальной избирательной комиссии

(работающий на постоянной основе), председатель

контрольно-счетной палаты города Новосибирска

33656

3 Заместитель председателя Новосибирской

городской муниципальной избирательной комиссии

(работающий на постоянной основе)

27803

consultantplus://offline/ref=9AEEBB3C256C3EF55EF5A98AE9D47DA4E7224D109EAF996AD59FD9389AB128D6w9DEG
consultantplus://offline/ref=50433CCA65A616193F9033E0C5327109562EDB6F8F75B0080883735A824A7420618695D57FFF57C1DE1D60L8d1I
consultantplus://offline/ref=D8834096CD1842003DC001ECE8E75328AA4AE5046294F4DD6E95EBAECE1886392A9588B51EDC09E6E3A88ECFG1G
consultantplus://offline/ref=756B90CDEC0DF6B1E00722610310D20C6FCA354560DB3BA3DE5A149A097EFCC7766C0768DB71CCA437A3D74B0806593DC3A52EB12C6C182695ACD873mBsFJ

 2

4 Депутат Совета депутатов города Новосибирска –

председатель, заместитель председателя

постоянной комиссии Совета депутатов города

Новосибирска (работающий на постоянной основе),

секретарь Новосибирской городской

муниципальной избирательной комиссии

(работающий на постоянной основе)

23414

5 Депутат Совета депутатов города Новосибирска –

член постоянной комиссии Совета депутатов города

Новосибирска (работающий на постоянной основе)

19023

1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Должностной оклад устанавливается в следующих размерах:

в мэрии города Новосибирска

№

п.

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

1 2 3

1 Первый заместитель мэра города Новосибирска 11710

2 Заместитель мэра города Новосибирска 10742

3 Начальник департамента мэрии города

Новосибирска, глава администрации района города

Новосибирска, глава администрации округа по

районам города Новосибирска

9777

4 Начальник управления мэрии города Новосибирска,

заместитель начальника департамента мэрии города

Новосибирска, первый заместитель главы

администрации района города Новосибирска,

первый заместитель главы администрации округа

по районам города Новосибирска

9027

5 Председатель комитета мэрии города

Новосибирска, заместитель начальника управления

мэрии города Новосибирска, заместитель главы

администрации района города Новосибирска,

заместитель главы администрации округа по

районам города Новосибирска

8293

6 Заместитель председателя комитета мэрии города

Новосибирска
7758

7 Начальник отдела, помощник мэра города 7027

 3

Новосибирска

8 Заместитель начальника отдела 6265

9 Помощник первого заместителя мэра города

Новосибирска
5475

10 Консультант 5154

11 Помощник заместителя мэра города Новосибирска 4802

12 Помощник начальника департамента мэрии города

Новосибирска, помощник главы администрации

района города Новосибирска, помощник главы

администрации округа по районам города

Новосибирска

4482

13 Главный специалист 4392

14 Ведущий специалист 3955

15 Специалист 1 разряда 3660

16 Специалист 2 разряда 3369

17 Специалист 2687

в Совете депутатов города Новосибирска

№

п.

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

1 2 3

1 Руководитель аппарата 9777

2 Заместитель руководителя аппарата 9309

3 Начальник управления 9027

4 Заместитель начальника управления, начальник

отдела, являющегося структурным подразделением

аппарата Совета депутатов города Новосибирска

8293

5 Советник председателя Совета депутатов города

Новосибирска
7612

6 Заместитель начальника отдела, являющегося

структурным подразделением аппарата Совета

депутатов города Новосибирска

7394

 4

7 Начальник отдела в составе структурного

подразделения аппарата Совета депутатов города

Новосибирска, помощник председателя Совета

депутатов города Новосибирска

7027

8 Заместитель начальника отдела в составе

структурного подразделения аппарата Совета

депутатов города Новосибирска

6265

9 Помощник заместителя председателя Совета

депутатов города Новосибирска
5856

10 Консультант 5154

11 Главный специалист 4392

12 Ведущий специалист 3955

13 Специалист 1 разряда 3660

14 Специалист 2 разряда 3369

15 Специалист 2687

в контрольно-счетной палате города Новосибирска

№

п.

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

1 2 3

1 Заместитель председателя 10742

2 Аудитор 9309

3 Инспектор 7702

4 Главный специалист 4392

5 Специалист 1 разряда 3660

в Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии

№

п.

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

1 2 3

1 Начальник отдела 7027

2 Главный специалист 4392

 5

1.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы устанавливается исходя из следующих размеров:

№

п.

Наименование группы должностей муниципальной

службы

Размер надбавки (%

должностного оклада)

1 2 3

1 Высшая должность до 200

2 Главная должность до 180

3 Ведущая должность до 150

4 Старшая должность до 120

5 Младшая должность до 90

Муниципальным служащим, в основные служебные обязанности которых

входит проведение правовой и (или) экономической экспертизы правовых актов и

проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов

и их визирование в качестве юриста и (или) экономиста, имеющим

соответственно высшее юридическое или экономическое образование, может

устанавливаться надбавка за особые условия муниципальной службы размером

до 200% должностного оклада независимо от группы должностей.

Муниципальным служащим, замещающим ведущие должности

муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, в основные

служебные обязанности которых входит проведение правовой экспертизы

правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование

проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста, осуществление

правового обеспечения деятельности постоянной комиссии Совета депутатов

города Новосибирска, имеющим высшее юридическое образование, указанная в

абзаце втором настоящего пункта надбавка может быть увеличена до 300%

должностного оклада.

К особым условиям муниципальной службы относятся:

сложность работы (выполнение заданий особой важности и сложности);

напряженность работы (большой объем работы, необходимость

выполнения работы в короткие сроки, оперативность в принятии решений);

участие в нормотворчестве.

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия

муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему

представителем нанимателя (работодателем).».

1.4. Таблицу пункта 3.8.1 изложить в следующей редакции:

№

п.

Наименование

группы

должностей

Наименование классного

чина

Размер ежемесячной надбавки к

должностному окладу за

классный чин (рублей в месяц)

 6

муниципальной

службы

1-й класс 2-й класс 3-й класс

1 2 3 4 5 6

1 Высшая Действительный

муниципальный советник

1-го, 2-го, 3-го класса

3311 3132 2954

2 Главная Муниципальный

советник 1-го, 2-го, 3-го

класса

2686 2505 2327

3 Ведущая Советник муниципальной

службы 1-го, 2-го, 3-го

класса

2058 1881 1701

4 Старшая Референт муниципальной

службы 1-го, 2-го, 3-го

класса

1611 1344 1254

5 Младшая Секретарь

муниципальной службы

1-го, 2-го, 3-го класса

1075 986 807

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2020.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике и

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному

самоуправлению.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть